ШВАРИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.04.2015

№ 40/115
с.Швариха

О   внесении   изменений   в   Положение

«О муниципальной службе в Шварихинском сельском поселении»

В соответствии с Федеральными Законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 22.12.2014 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Уставом муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области,  рассмотрев Протест Прокуратуры Нолинского района  от 25.03.2015 № 02-03-2015, Шварихинская сельская Дума решила:

1. Внести в «Положение о муниципальной службе в Шварихинском сельском поселении», утвержденное решением Шварихинской сельской Думы от 25.04.2012 № 63/200 (с изменениями от 27.11.2012 № 3/9, от 01.02.2013 № 6/18, от 21.10.2013 № 17/52, от 21.11.2015 № 35/96) (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. статью 9.1 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Статья 9.1. Классные чины муниципальных служащих

1. Порядок присвоения классных чинов муниципальных служащих, а также порядок их сохранения при переводе муниципальных служащих на иные должности муниципальной службы и при увольнении с муниципальной службы устанавливаются законом Кировской области.»;

1.2. пункт 1 части 1 статьи 14 признать утратившим силу;
1.3. пункт 3 части 1 статьи 14 изложить в новой редакции, следующего содержания:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;
1.4. статью 15.1 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 15.1.   Порядок проведения проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности муниципальной службы, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Федеральный закон «О противодействии коррупции») и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации осуществляется в порядке, определяемом  законодательством Кировской области.»;

1.5. пункт 2 части 1 статьи 26 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

 «2) награждение Почетной грамотой органа местного самоуправления, с выплатой единовременного поощрения или вручения ценного подарка;».
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Решение обнародовать в Информационном бюллетене.

Глава муниципального образования

Шварихинского сельского поселения

Председатель Шварихинской сельской Думы                             А.И.Васильков